
胆  病  号  外 

令和４年 10 月 14 日 

 

医 療 機 関 各 位 

 

岩 手 県立 胆沢 病 院 

院長 勝又 宇一郎 

 

 

「禁煙外来」再開のお知らせ 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4 年 1 月 19 日から休止しておりました禁煙外来について、一部薬剤供給

の目途がたちましたので診療を再開いたします。それに伴い禁煙外来の新規患者さんの

FAX 予約も再開いたします。 

ご協力いただきありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1 専門外来名称   

禁煙外来 

 

2 診療科      

呼吸器内科 

 

3 再開日      

令和４年 11 月 2 日（水）から再開 

 

4 診療日     

毎週水曜日 午後 

 

5 使用薬剤  

  ニコチネル TTS（貼り薬） 

   （※ 内服薬チャンピックス錠は出荷停止継続） 

                     

岩手県立胆沢病院 

地域医療福祉連携室 

TEL 0197-24-4121（内線 1158） 

 FAX 0197-24-4180 


